R E Q U E R I M E N T O Nº. 182
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Luis Casteletti, em frente ao nº. 555, no Distrito de Rubião Júnior, é intenso;

Considerando que por conta de tal situação, destacada via pública necessita de redutores de velocidade para controlar o trânsito local e evitar possíveis acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de instalar, urgentemente, lombada ou dispositivo redutor de velocidade na Rua Luis Casteletti, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de oferecer maior segurança aos moradores locais e demais pessoas que transitam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

LFF/rcs